Qe, mediante Memorando N 441 -2016-lNIA-OPP-UPRE de fecha 01 de junio del 
2016, Ia Oficina ce Planeamiento y Presupuesto manifiesta que se cuenta con crédito 
presupuestario disponible en Ia Genérica de Gasto 2.3, de bienes y servicios, por lo que otorga Ia 
disponibilidad presuDuestal por el monto total de 5/. 2,702.07 (Dos Mil Setecientos Dos con 
07/100 Soles) con cargo a Ia Fuente de Firianciamiento Recursos Directamente Recaudados 
correspondiente al pesupuesto del año fiscal 2016; 

Que, mediante Informe Legal N° 28-2016-lNlAIOA de fecha 07 de julio del 2016, Ia 
Asesoria Legal de Ia Oficina de Administración, concluye que se encuentra documentado que

[...]

Compra N° 621, 623, 567, 570, 569 y 568, respectivamente; que se cuenta con Ia disponibilidad 
presupuestal para atender el reconocimiento, por lo que recomienda que se proceda con Ia 
emisiôn del Acto Administrativo correspondiente por el monto de SI. 5,115.55 soles (Cinco Mil 
Ciento Quince con 55/100 soles); 

Que, de acuerdo a lo establecido en el articulo 30  del Reglamento del Procedirniento 
Administrativo para el Reconocimiento y Abono de Créditos lnternos y Devengados a Cargo del 
Estado, aprobado mediante Decreto Supremo NO 017-84-PCM, se entiende por Crédito las

[...]

Resoluciôn Jefatural N° 59-2016-INIA de fecha 05 de abril del 2016, y lo dispuesto en el Decreto 
supremo NO 017-84-PCM y; contando con el Visto Bueno de la Unidad de Abastecimiento de Ia 
Oficina de AdministraciOn; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO 1
0.- RECONOCER COMO CREDITO INTERNO a favor de 

REACTIVOS PARA ANALISIS SAC., el importe de SI. 978.92 (Novecientos Setenta y Ocho con 
92/100 soles), por obligaciones pendientes de pago, sustentada en Ia Factura No 0001-024749, 
derivada de Ia Orden de Compra N° 621. 

ARTICULO 20.- RECONOCER COMO CREDITO INTERNO a favor de ABIOC 
S.A.C., el importe de S/. 842.00 (Ochocientos Cuarenta y Dos con 00/100 soles), por obligaciones 
pendientes de pago, sustentada en Ia Factura N° 0001-001390, derivada de Ia Orden de Compra 
N° 623. 

ARTICULO 30.- RECONOCER COMO CREDITO INTERNO a favor de 
GIARDINO DEL PERU SRL., el importe de Si. 102.00 (Ciento Dos con 00/100 Soles), por 
obligaciones pendientes de pago, sustentada en la Factura N° 006-0003840, derivada de Ia Orden 
de Compra N° 567. 

ARTICULO 40• RECONOCER COMO CREDITO INTERNO a favor de 
CORPORACION QUIMICA YOHISA S.A.C, el importe de SI. 72.57 (Setenta y Dos con 57/100 
Soles) por obligaciones pendientes de pago, sustentadas en Ia factura N° 0001-010037, derivada 
de Ia Orden de Compra N° 570 

ARTICULO 50.- RECONOCER COMO CREDITO INTERNO a favor de 
KOSSODO S.A.C, el importe de Sf. 579.38 (Quinientos Setenta y Nueve con 38/1 00 Soles), por 
obligaciones endientes de pago, sustentada en Ia Factura N° 001-0139644, derivada de Ia Orden 
de Corn pra N° 569. 

ARTICULO 60.- RECONOCER COMO CREDITO INTERNO a favor de 
MOL PERU SAC, el importe de SI. 127.20 (Ciento Veintisiete con 20/100 Soles) por 
gaciones Dendientes de pago, sustentadas en la factura N° 001-004404, derivada de Ia Orden 

j3 Corn pra N' 568. 

ARTICULO 70.- AUTORIZAR el abono correspondiente a favor de las 
empresas detallada en los articulos precedentes, con cargo a Ia Meta N° 0156 GestiOn